
 

                                       
Expte. nº: 639-2017
Procedimiento: Autorizaciones instalación casetas para el mercadillo artesanal 
del  Paseo Ingeniero Mira, verano  2017.

DÑA.  GISELA TEVA QUIRANT,  Concejal  Delegada  de  Mercados  del  M.I. 
Ayuntamiento de Guardamar del  Segura,  en relación con las autorizaciones 
para  el mercadillo artesanal del paseo Ingeniero Mira, verano de 2017, cuyo 
período abarca del  15  de junio  al  15  de septiembre (ambos inclusive),  por 
medio del presente viene a RESOLVER:

Que de conformidad con la vigente  Ordenanza Reguladora del ejercicio de 
venta  fuera  de establecimiento comercial  en  su  modalidad no sedentaria,  y 
vistas  las  solicitudes  presentadas  durante  el  plazo  habilitado  por  este 
Ayuntamiento para tal fin; RESUELVO:

PRIMERO.-  Autorizar  a  los  mercaderes  que  figuran  en  el  ANEXO  que  se 
acompaña al presente Decreto, para la instalación en el paseo Ingeniero Mira 
de  CASETAS  DE  MADERA,  según  modelo,  ANEXO  III,  de  la  Ordenanza 
Reguladora del Ejercicio de la Venta Fuera de Establecimiento  Comercial en 
su  modalidad no  sedentaria,  publicado  en  el  BOP nº  200,  de  fecha 19  de 
octubre de 2016.

La presente concesión  estará sujeta a las siguientes condiciones:

-El horario de la apertura y cierre de los puestos ambulantes será diariamente 
desde las 17:00 a LAS 2:00 HORAS.
-La instalación y aprovisionamiento con los productos de venta al público, se 
realizará en las primeras horas de la tarde, procurando obstaculizar lo menos 
posible el tránsito de vehículos. Estas labores se realizarán, únicamente, los 
primeros y últimos días de cada mes. En ningún caso, se permitirá la descarga 
y aprovisionamiento del puesto a diario.
-Queda  totalmente  prohibido,  y  SERA SANCIONABLE,  colgar  fuera  de  la 
caseta artículos de venta al público o dejarlos fuera. Deberán dejar los pasillos 
laterales, la parte delantera y trasera libres y expeditos de cualquier obstáculo,  
manteniendo  la  zona  completamente  limpia  y  recogida,  poniendo  especial 
cuidado en el respeto del entorno paisajístico y mobiliario urbano, que deberán 
quedar libres de enseres y objetos.
-Está PROHIBIDO y SERAN SANCIONADOS, quienes realicen las labores de 
aprovisionamiento, carga y descarga de personas o mercaderías, accediendo 
y/o circulando con sus vehículos por la zona interior del paseo. Está acción, 
supone  un  grave  riesgo  para  viandantes,  y  el  deterioro  de  los  e3spacios 
públicos municipales.

SEGUNDO.- El  orden de ubicación de los puestos ambulantes, será el  que 
figura en el Anexo. Los mercaderes deberán tener consigo, en el interior de las 
casetas,  la  autorización  municipal,  la  documentación  de  esta  (seguro  RC, 

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

                                       
autónomo o empleado, IRPF modelo 130 ó 131)  y las liquidaciones de las 
tasas municipales selladas y pagadas, para facilitar la labor de inspección de 
Policía Local o de los trabajadores municipales.

TERCERO.- La presente Resolución se hará pública mediante su exposición 
en el Tablón de Anuncios, así como en la página web de este Ayuntamiento.

Lo  manda  y  firma,  por  delegación  de  Sr.  Alcalde-presidente,  la  Concejal 
Delegada de Mercados de este Ayuntamiento (Decreto delegación 1453/2015, 
de 22 de junio de 2015), ante mí el Secretario, en Guardamar del Segura, a la  
fecha de la firma del presente Decreto.

///Documento firmado digitalmente///

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

                                       

ANEXO 
NUMERACION  CASETAS PARA EL VERANO  2017

Caseta nº    Titular Mts         Artículo

1 MARIA SALUD GARCIA MENARGUEZ 3,75 DATILES

2 ARMANDO MONTES GONZALEZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

3 JUAN RUBIO PADILLA 3,75 ARTESENIA/BISUTERIA

4 GIEDRE PILIBAITYE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

5 ANA GARCÍA GARCIA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

6 MOHAMED RAHMOUCHI BAHRI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

7 AROUNSY PHAVANH LOSATHIRAT 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

8 ISABEL MONTES GONZALEZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

9 MARCO ANTONIO TOMAS SANCHEZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

10 DESIRE ALTES BONUS(Vendorama) 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

11 IVAN APARICIO AGUIRRE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

12 VIBEQUE B WARNER ANKE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

13 SAULIUS LIATUKAS 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

14 IBRAHIMA KEINDE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

15 ABDOURAHMAN MBAYE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

16 MARIA ANGELES RICO CASTRO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

17 MARIA ANGELES RICO CASTRO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

18 ADA NORA JACQUEMIN (SHALOM COOP) 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

19 JUAN PABLO GARRIDO OLIDEN 
(MERCAMBULANTE.S.COOP. TRABAJO ASOCIADO)

3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

20 CATIA NARVALAZ COSTA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

21 ABDEL MOUNIM EZZERRAB EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

22 ABDEL MOUNIM EZZERRAB EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

23 ANTONIO GARCIA MARTINEZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

24 ABLAYE MBOUP 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

25 KADDOUR EZZERRAB EL JARMOUNI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

26 KADDOUR EZZERRAB EL JARMOUNI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

27 MOHAMED EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

28 MOHAMED EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

29 MARIE PAULE PETRUS RODRIGUEZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

30 GABRIEL MADRID BAEZA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

31 ANGEL DAMIAN JORGE BRUNO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

                                       
32

33 VICTOR JOSE ABAS ARCOMANO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

34 VICTOR JOSE ABAS ARCOMANO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

35 PAULA LORENA JORGE BRUNO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

36 PAULA LORENA JORGE BRUNO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

37 KADDOUR LEKHDASSI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

38 KADDOUR LEKHDASSI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

39 FRANCISCO MESEGUER RAMON 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

40 JULIO CESAR FERNANDEZ REDONDO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

41 TARIK EZZERRAB EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

42 TARIK EZZERRAB EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

43 CONSEPCION BRITO GARCIA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

44 CONSEPCION BRITO GARCIA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

45 MOR GUEYE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

46

47 SALAH EZZERRAB EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

48 DEMBA MBATH DIENG 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

49 NAJAT DRIMANI AITHAMMOU 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

50 CHEIKH  FALL 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

51 MOUSSA MBAYE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

52 AIT EL HARDA HAMMADI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

53 SEGUNDO EDGAR ANDRADE TAYA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

54 MARTIN GUTIERREZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

55 OTHMAN TILAOUI LECHAM 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

56 RACHID EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

57 RAFIKQ EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

58 ABDELLJALIL ER REKHAMY 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

59 VENAMBUMERCA COOP. VALENCIANA (RASA MATULIEME) 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

60 AZZEDINNE SABEQ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

61 AZZEDINE SABEQ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

62 MOHAMED MOUHOUCHT 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

63 MIRIAM GARCIA GALLERA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

64 CHERKY HORRI MOUSLIN 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

65 WEIJUN BAO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

66 JUAN FRANCISCO ORTEGA VAUTHIER 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

67 FANNY SUSANA RAMOS VEASQUEZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

68 SAID BOUHLAL 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195



 

                                       
69 YASSINE EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

70 ABDELALI BERNIA ET TAAJ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

71 ES SAID BERNIA ET TAAJ 3,75 ARTESANIA/ BISUTERIA

72 OTHMAN BERNIA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

73 FRANCISCO JAVIER REAL FAYOS 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

74 NOUR EDDINE EL ORF 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

75 ORFELINA ZARZUELO ALVAREZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

76 VICENTE ANGEL RONDA PEREZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

77 FAUSTO REMACHE CORDOBA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

78 RAQUEL CERVETO SEGURA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

79 MARIA ISABEL LOZA VARGAS 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

80 YOLANDA HERNANDE DIAZ 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

81 JOSEFA PASTRO REQUENA 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

82 DIENG SENE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

83 NO AUTORIZADO POR DEFICIENCIAS

84 NO AUTORIZADO POR DEFICIENCIAS

85 LUIS ANTONIO DUQUE ARIAS 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

86 ANA LUCIA CABASCANGO ANRRANGO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

87 ERNESTO ANTONIO ROJAS FIGUERAS 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

88 MERCA SAETABIS, COOP. (MARIA JOSE SÁNCHEZ 
MARTINEZ)

3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

89 AURELIO SAINZA REQUEJO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

90 FERNANDO MORENO NIETO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

91 SONHIBOU FAYE 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

92 AHMED EL KHARBOUCHI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

93 RALF DANIEL LOZA VARGAS 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

94 ZERRIN ESENDEMIR 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

95 RAÚL DEL RÍO APARICIO 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

96 SARA ASLOUUI SAMLALI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

97 SARA ASLAOUI SAMLALI 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

98 IHAB WAGUIH FARAHAT SAAD 3,75 ARTESANIA/BISUTERIA

PABLO ALEJANDRO BARBA RUBIO 2 PINTOR

ADJA KHADI NIANG 2 TRENZAS

ABY DIOUF SENE 2 TRENZAS

NDIAYE OULIMATA 2 TRENZAS

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Plaza Constitución nº 5, Guardamar del Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2017-07-10T11:24:18+0200
	Guardamar del Segura
	GISELA TEVA QUIRANT - DNI 48367741Y
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guardamar del Segura
	2017-07-13T13:45:02+0200
	Guardamar del Segura
	RODRIGO FERNANDEZ VILA - DNI 36171703V
	Lo acepto




